UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán

Thực hiện Công văn số 817-CV/TU ngày 31/12/2021 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần; Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 27/12/2021 của UBND

tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần

- năm 2022 đầm ấm, an toàn và tiết kiệm trên địa bàn tỉnh; Công văn số

35/UBND-KTTH ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Công văn số 266/UBND-

KTTH ngày 18/01/2022 của UBND tỉnh về việc báo cáo tình hình trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022,

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán

Nhâm Dần - năm 2022 như sau:

- Tổ chức quán triệt các văn bản của Chính phủ, Tỉnh ủy và UBND tỉnh

về chỉ đạo việc đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022 đến toàn thể công

chức, viên chức của cơ quan; quán triệt cho công chức, viên chức và người lao

động của Sở chấp hành tốt Luật An toàn giao thông; không có công chức, viên

chức vi phạm pháp luật và các quy định của Nhà nước.

- Tổ chức thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong kinh doanh

xăng dầu phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022 tại các cơ sở sản xuất,

kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh nhằm kịp thời phát hiện các hành vi vi

phạm về tiêu chuẩn đo lường chất lượng để đảm bảo quyền lợi của người tiêu

dùng. Thực hiện giám định về đo lường, chất lượng các mặt hàng cấp không thu

tiền cho đồng bào dân tộc miền núi trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm

2022. Tổ chức đi viếng các Mẹ Việt Nam anh hùng do cơ quan đã nhận phụng

dưỡng.

- Đi thăm và tặng 10 suất quà cho học sinh nghèo học nghèo học giỏi tại

xã Phổ Ninh, huyện Đức Phổ dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022.

- Lập danh sách lãnh đạo Sở trực Tết gửi Văn phòng UBND tỉnh; treo cờ

Tổ quốc và khẩu hiệu mừng Xuân Nhâm Dần - năm 2022. Không sử dụng tài

sản công để tặng quà cho tổ chức và cá nhân trong dịp Tết Nguyên đán. Tổ chức

dọn vệ sinh môi trường khu vực cơ quan.

- Phân công công chức, viên chức trực thường xuyên tại cơ quan 24/24

giờ; phối hợp với Công an nơi cơ quan đặt trụ sở để bảo vệ cơ quan tuyệt đối an

toàn trong dịp Tết Nguyên đán.

2

Trên đây là báo cáo công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán Nhâm Dần - năm

2022 của Sở Khoa học và Công nghệ/.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2022-01-21T15:45:31+0700

		2022-01-21T15:53:41+0700

		2022-01-21T15:53:41+0700